CHARMIDES	Bonam est quod habeas gratiam merito mihi, qui te ex insulso salsum feci opera mea.	
LABRAX	Quin tu hinc is a me in maxumam malam crucem ?	
CHARMIDES	Eas. Easque res agebam commodum .	
LABRAX	Eheu, quis vivit me mortalis miserior ?	520
CHARMIDES	Ego multo tanto miserior quam tu, Labrax.	
LABRAX	Qui ?	
CHARMIDES	Quia ego indignus sum, tu dignus qui sis.	
LABRAX	O scirpe , scirpe, laudo fortunas tuas, qui semper servas gloriam aritudinis .	
CHARMIDES	Equidem me ad velitationem exerceo, nam omnia corusca prae tremore fabulor.	525
LABRAX	Edepol, Neptune, es balineator frigidus : cum vestimentis postquam abs te abii, al- algeo .	
CHARMIDES	Ne thermopolium quidem ullum instruit, ita salsam praebet potionem et frigidam.	530
LABRAX	Ut fortunati sunt fabri ferrarii , qui apud carbones adsident : semper calent .	
CHARMIDES	Utinam fortuna nunc anatina ut-uterer, ut, cum exiissem ex aqu-aqu-aqu-aqua, arerem tamen.	
LABRAX	Quid si aliquo ad ludos me pro manduco locem ?	535
CHARMIDES	Quapropter ?	
LABRAX	Quia pol clare crepito dentibus.	
CHARMIDES	Jure optimo me el-el- elavisse arbitror.	
LABRAX	Qui ?	
CHARMIDES	Qui-quia auderem tecum in navem ascendere, qui a fundamento mihi usque movisti mare.	
LABRAX	Tibi auscultavi, tu promittebas mihi illi esse quaestum maximum meretricibus , ibi me corruere posse aiebas divitias.	540
CHARMIDES	Jam postulabas te, impurata belua , totam Siciliam devoraturum insulam ?	
LABRAX	Quaenam ballaena meum voravit vidulum , aurum atque argentum ubi omne compactum fuit ?	545

CHARMIDES Eadem illa, credo, quae meum **marsuppium**,
quod plenum argenti fuit in **sacciperio**.

LABRAX Eheu, **redactus** sum usque ad unam hanc tuniculam
et ad hoc misellum **pallium**. Perii **oppido**. 550

CHARMIDES Vel consociare mihi quidem tecum licet :
aequas habemus partes.

LABRAX **Saltem** si mihi
mulierculae essent salvae, spes aliquae forent.
Nunc si me adulescens Pleusidippus viderit,
quo ab arrabonem pro Palaestra acceperam, 555
jam is **exhibebit** hic **mihi negotium**.

CHARMIDES Quid, stulte, ploras ? Tibi quidem edepol copia'st,
dum lingua vivet, **qui** rem solvas omnibus.

Mais voilà que, sans voir les deux vieillards, Scéparnion sort du temple de Vénus, où il était allé apporter de l'eau.

SCEPARNIO Quid illuc, obsecro, negoti'st quod duae mulierculae
hic in fano Veneris **signum** flentes amplexae tenent, 560
nescio quem metuentes miserae ? Nocte hac aiunt proxima
se **jactatas**, atque ejectas hodie esse aiunt e mari.

LABRAX Obsecro hercle, adulescens, ubi istaec sunt quas memoras mulieres ?

SCEPARNIO Hic in fano Veneris.

LABRAX Quot sunt ?

SCEPARNIO Totidem quot ego et tu sumus.

LABRAX **Nempe** meae ?

SCEPARNIO Nempe nescio istuc.

LABRAX Qua sunt facie ?

SCEPARNIO **Scitula** .565
Vel ego amare utramvis possum, si **probe adpotus** sim.

LABRAX Nempe puellae ?

SCEPARNIO Nempe molestus es. I vise, si libet.

LABRAX Meas oportet intus esse hic mulieres, mi Charmides.

CHARMIDES Juppiter te perdat, et si sunt, et si non sunt tamen.

LABRAX Intro **rumpam** jam huc in Veneris fanum. 570